

S.D. Kjærsgaard A/S

Nibevej 335, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 69 98 34 13

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2022.

Palle Kjærsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	S.D. Kjærsgaard A/S Nibevej 335 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 69 98 34 13
	Stiftet: 10. juni 1982
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Peter Brink Madsen, Formand Palle Kjærsgaard Ole Vinther Kjærsgaard Mads Smed Henriksen Søren Vinther Densø Kjærsgaard
Direktion	Palle Kjærsgaard
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Danske Bank, Prinsensgade 11, 9000 Aalborg
Modervirksomhed	SDK Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	471.171	429.042	-	-	-
Bruttoresultat	63.528	57.119	45.926	37.974	38.550
Resultat af primær drift	20.651	15.393	11.194	3.882	1.929
Finansielle poster, netto	580	431	316	-126	259
Årets resultat	16.529	12.352	8.914	2.905	1.683
Balance:					
Balancesum	175.340	196.738	148.962	120.824	148.678
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.739	8.769	2.690	3.845	3.979
Egenkapital	84.830	68.301	55.949	47.034	44.130
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	81	82	72	71	76
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	13,5	13,3	-	-	-
Overskudsgrad (EBIT-margin)	4,4	3,6	-	-	-
Soliditetsgrad	48,4	34,7	37,6	38,9	29,7
Egenkapitalforrentning	21,6	19,9	17,3	6,4	3,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med og reparation af nye og brugte landbrugs- og entreprenørmaskiner, udlejning heraf samt hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

S. D. Kjærsgaard A/S sælger og servicerer nogle af markedets stærkeste "brands" som forhandler, og har som erklæret mål at være markedets foretrukne samarbejdspartner og leverandør af maskiner uanset om kunden så er entreprenør, landbrug, maskinstation eller kommune og boligselskab.

S. D. Kjærsgaard har pr. 30. september 2022 aktiviteter i hele Danmark med udgangspunkt i byerne Vrå, Hornslet og Karlsunde mens hovedkontoret er beliggende i Frejlev ved Aalborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 471.171 t.kr. mod 429.042 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.529 t.kr. mod 12.352 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2020/21 forventede et aktivitetsniveau samt resultat på niveau med 2020/21. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af stigende vækst, hvor COVID-19 ikke har haft negativ påvirkning på efterspørgslen på markedet.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Koncernen køber primært maskiner i EUR, hvilket er en valuta der ikke vurderes at være risici forbundet med. Eventuelle køb/salg i andre valutaer afdækkes i det omfang, det anses for formålstjenligt.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Større kunder og samarbejdspartnere kreditvurderes løbende.

Maskinhandler sikres med købskontrakten som salgsgrundlag, hvormed ejendomsforbehold sikres ved transaktionen og overdragelse af objektet. Størstedelen af maskinhandlerne sker via leasing eller ved at købekontrakten finansieres.

Der er således ingen særlige risici ud over almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Videnressourcer

Kvaliteten af selskabets ydelser vedrørende reparation og service af maskiner er af stor vigtighed for ledelsen. Ledelsen forsøger til stadighed, at fastholde medarbejderne med henblik på at fastholde videnressourcerne omkring serviceringen af maskiner på alle selskabets handelsområder på et højt niveau.

Ledelsesberetning

Det er vigtigt for ledelsen at have de rigtige medarbejdere på alle centrale poster i organisationen.

Virksomheden tager sit uddannelsesansvar alvorligt, og sikrer sig på denne måde kompetente medarbejdere, og har mindst 10 lærlinge og elever.

Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende regnskabsår et aktivitetsniveau samt resultat på niveau med 2021/22.

De globale forsyningskæder er fortsat udfordret af stor efterspørgsel indenfor virksomhedens forretningsområder, samt efterfølger af logistik og Covid-19 udfordringer. Derfor er der markedspotentialer i at have en leveringssikkerhed og forsyningskæde af maskiner. S.D. Kjærsgaard A/S har derfor løbende sikret sig produktionspladser af maskiner til fremtidig levering, og sammenholdt med virksomhedens vækststrategi vil det betyde større lagerbindinger i fremtiden. Dette vurderes ikke som en risiko men en forretningsmulighed, hvilket skal ses i lyset af at det er nye og kendte maskiner og virksomhedens soliditet på 48,4 % taget i betragtning.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Forretningsmodel og engagement

Selskabet har nedskrevne politikker for et generelt samfundsansvar. Ledelsen tager i forbindelse med fastlæggelse af selskabets forretningsstrategier samt ved udførelse af selskabets aktiviteter i vidt omfang hensyn til almindelige anerkendte principper og god forretningsmoral, ligesom gældende lovgivning til stadighed sikres overholdt.

Socialt udsatte grupper forsøges inkluderet, og virksomheden engagerer sig aktivt udviklingsmæssigt i lokalsamfundet.

Selskabet har kontorer i hele landet, og der anvendes primært europæiske underleverandører ved køb af reservedele og nye maskiner.

Selskabet ønsker at udvikle sin kerneforretning og møde sine strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde. Dette betyder, at selskabet både vil leve op til lovgivningen i de lande og lokalsamfund, hvor man opererer. Dette er således et fokuspunkt i relation til opfyldelse af selskabets formål, som er at handle med og reparere nye og brugte landbrugs- og entreprenørmaskiner, samt udlejning heraf.

Ledelsesberetning

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Politik

Generelt følger selskabet den løbende udvikling på miljøområdet og overholder alle gældende krav. Det er ledelsens holdning, at der løbende skal være opmærksomhed på muligheden for at reducere selskabets ressourceforbrug, således de miljømæssige belastninger begrænses mest muligt. Det er således selskabets politik at påvirke miljøet mindst muligt, og selskabet indsamler og returnerer bl.a. miljøfølsomme produkter. Ved opførsel af nye anlæg og renoveringer indgår bæredygtighed og miljøbelastning i beslutningsprocessen.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Politik

Det er selskabets politik at arbejde på en tilfredsstillende medarbejder trivsel ligesom det er selskabets politik at bidrage til samfundsansvarets sociale forhold gennem ansættelse af lærlinge og elever, og har altid 10 i uddannelsesforløb som lærlinge og elever.

Ledelsen arbejder løbende på at øge tilfredsheden blandt medarbejderne. Der har også i 2021/22 været et lavt sygefravær blandt medarbejderne. Ved eventuelt længerevarende sygdomsforløb søges en tæt dialog imellem medarbejder og virksomheden, og for det kommende år er trivsel og fravær et fokusområde. Ledelsen anser sygefravær som en indikator for trivsel på arbejdspladsen.

Der ansættes ikke medarbejdere ud fra deres sociale forhold men alene på baggrund af personlige og faglige kvalifikationer til de relevante stillinger.

Selskabet bidrager desuden via betaling af moms samt skatter i henhold til gældende dansk lovgivning.

Menneskerettigheder

Politik

Vedrørende menneskerettigheder er det selskabets politik, at der ikke indgås aftaler med samarbejdspartnere og ansatte, hvis syn på menneskerettigheder afviger fra internationalt anerkendte principper for overholdelse af menneskerettigheder.

Da selskabet primært anvender europæiske leverandører forventes menneskerettigheder ikke at være en væsentlig faktor hos leverandørerne. Ledelsen har gennemgået samarbejdsrelationerne med disse leverandører og konstateret, at disse har detaljerede retningslinjer for god virksomhedsadfærd, bestikkelse, hvidvask og lignende. Sådanne retningslinjer omhandler også relationen mellem leverandør og dennes underleverandører og/eller forhandlere.

I relation til selskabets ansatte er der fokus på fair lønninger ved hjælp af lønpolitik som er overenskomstbaseret samt sikring af velfærd hos medarbejderne.

Ledelsesberetning

Bekæmpelse af korruption og bestikkelse

Politik

Vedrørende antikorrupktion og bestikkelse er det selskabets politik at undgå alle former for korruption, herunder afpresning og dermed sikre overholdelse af internationale standarder. Det er ledelsens holdning, at man ikke vil indgå aftaler med underleverandører, hvis syn på antikorrupktion og bestikkelse er væsentlig anderledes end ledelsens. Ledelsen har gennemgået samarbejdsrelationerne med de nuværende leverandører og øvrige samarbejdspartnere uden det har givet anledning til bekymringer angående bekæmpelse af korruption og bestikkelse.

Medarbejdere eller ledelse ansat i S.D. Kjærsgaard A/S vil til enhver tid søge at undgå at befinde sig i en interessekonflikt.

Både medarbejdere og ledelsen er således opmærksomme på, ikke at bringe sig i en situation, hvor den eller de pågældendes personlige interesser har/får betydning for virksomhedens tilbudsgivning, aftaleindgåelser, sponsorater, gaver og lign. forretningsmæssige tiltag.

Skulle medarbejdere og/eller ledelsen blive opmærksom på risikoen for personlige interesser som beskrevet oven for, vil medarbejdere og/eller ledelsen straks skulle gøre opmærksom på dette forhold og medvirke på enhver mulig måde til, at risikoen for personlige interesser afværges.

På samme måde vil selskabets medarbejdere og ledelse aktivt medvirke til at sikre, at der heller ikke på kundesiden måtte være sådanne personlige interesser som beskrevet ovenfor og at en eventuel risiko herfor på samme måde afværges.

Gaver, repræsentation, arrangementer og sponsorater

Det er af afgørende betydning for selskabets gode virksomhedsadfærd, at medarbejderne og ledelsen efterlever de til enhver tid gældende politikker og retningslinjer, som måtte være indført for at hindre korruption, bestikkelse, interessekonflikter, inhabilitet og anden ikke-saglig markedsadfærd.

Medarbejdere og ledelse må således på intet tidspunkt give gaver, invitere til og afvikle arrangementer samt meddele sponsorater, der på utilbørlig vis gives eller meddeles, direkte eller indirekte, og med henblik på at påvirke konkrete forretningsmæssige dispositioner eller lovregulering.

Selskabet konkurrerer på fair og ordentlige vilkår, og medarbejdere og ledelse vil gøre kunder omfattet af udbudsreglerne opmærksom på konkurrencefordrejende adfærd straks selskabets medarbejdere og ledelse skulle blive opmærksom herpå.

Selskabets politik for god virksomhedsadfærd skal læses i det lys, at det naturligvis er acceptabelt at opbygge forretningsmæssige relationer. Samtidig er selskabet opmærksom på, at der særligt over for offentlige kunder og deres medarbejdere samt beslutningstagere, skal udvises en ekstra agtpågivenhed således selskabet og dennes kunde ikke bringes i tvivl for så vidt angår lovligheden af parternes ageren.

Ledelsesberetning

Selskabets vejledning i god virksomhedsadfærd samt retningslinjer for gaver, repræsentation, arrangementer og sponsorater gennemgås én gang årligt, og senest til udgangen af november måned, af bestyrelsen med henblik på overvejelser om tilpasninger. Til brug for denne gennemgang modtager bestyrelsen en mail fra virksomhedens compliance ansvarlig med en oversigt over:

- spørgsmål modtaget i det forløbne år indeholdende tidspunkt for spørgsmålets modtagelse samt spørgsmålet emne og håndtering,
- en oversigt over behandlede sponsorater i det forløbne år, herunder dokumentation for håndteringen af det eller de pågældende sponsorater,
- resultatet af stikprøvekontrol vedr. dokumentation for gaver og repræsentation,
- resultatet af årets tilbudsindhentninger og EU-udbud.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Selskabets ledelse tror på, at mangfoldighed blandt medarbejderne, herunder så vidt muligt fordeling af kønnene, bidrager positivt til arbejdsmiljøet og styrker selskabets performance og konkurrenceevne. Koncernen er i en branche hvor det ene køn er dominerende, hvilket også afspejles i selskabets fordeling af medarbejdere på alle niveauer.

Der er på nuværende tidspunkt ingen kvinder i det øverste ledelsesorgan

Selskabet søger til stadighed at have en inkluderende arbejdsplads, som ikke diskriminerer mellem køn, alder, handicap, race og lignende. Der accepteres ikke chikane, nedværdigende eller forskelsbehandlende adfærd på arbejdspladsen.

Det er selskabets politik at medlemmer i det øverste ledelsesorgan samt øvrige ledelseslag ansættes på baggrund af faglige og personlige kompetencer samt kvalifikation og erfaring fremfor køn, hudfarve eller etnisk oprindelse. For at sikre en diversitet er det selskabets mål, at der på sigt kan tiltræde minimum 1 kvinde i det øverste ledelsesorgan samt i øvrige ledelseslag. Det er ledelsens holdning og selskabets politik, at der ikke er nogen kønsbegrænsninger i processen ved ansættelser.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

S.D. Kjærsgaards data kan inddeles i to overordnede grupper:

- Generelle data om medarbejdere og kunder, som er omfattet af GDPR og forvaltes jf. reglerne herfor.
- Generelle data om maskiner og tilhørende reservedele.

Datasikkerhed

Datasikkerhed har høj prioritet. Netværket og servere overvåges kontinuerligt for uregelmæssigheder samt sårbarheder og scannes løbende for virus og anden malware. Brugere informeres løbende om cybertrusler og testes i Cybersecurity på årlig basis, af IT afdelingen som opstiller realistiske uddannelsescases.

Ledelsesberetning

Principper

Data hos S.D. Kjærsgaard behandles ud fra følgende principper:

- Selvbestemmelse: Mennesket skal bevare mest mulig kontrol over egne data.
- Progressivitet: De samfundsmæssige fremskridt ved brug af data kan opnås ved brug af dataetiske løsninger.
- Data: er et middel til at opnå en konkurrencemæssig fordel. Gennem effektive arbejdsgange og minimering af fejl.
- Mennesket og maskinen/robotten: Mennesket skal bruges til at analysere, tænke frie tanker og løse opgaver af høj kompleksitet. Maskinen/Robotten skal bruges til at løse ensformige, trivielle opgaver af lav kompleksitet, og skal være styret af mennesket.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> t.kr.
1 Nettoomsætning	471.170.947	429.042
Andre driftsindtægter	0	129
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-383.801.851	-349.513
Andre eksterne omkostninger	-23.840.644	-22.539
Bruttoresultat	63.528.452	57.119
3 Personaleomkostninger	-39.626.923	-39.392
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.218.004	-2.334
Andre driftsomkostninger	-32.824	0
Driftsresultat	20.650.701	15.393
Andre finansielle indtægter	941.175	766
4 Øvrige finansielle omkostninger	-360.980	-335
Resultat før skat	21.230.896	15.824
Skat af årets resultat	-4.701.686	-3.472
5 Årets resultat	16.529.210	12.352

Balance 30. september

Aktiver	2022	2021
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
6 Produktionsanlæg og maskiner	6.794.943	5.689
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.741.697	5.980
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.536.640</u>	<u>11.669</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.536.640</u>	<u>11.669</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	136.970.144	159.906
Varebeholdninger i alt	<u>136.970.144</u>	<u>159.906</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.145.450	23.650
7 Udskudte skatteaktiver	234.209	0
Andre tilgodehavender	626.552	980
8 Periodeafgrænsningsposter	513.813	468
Tilgodehavender i alt	<u>20.520.024</u>	<u>25.098</u>
Likvide beholdninger	6.313.510	65
Omsætningsaktiver i alt	<u>163.803.678</u>	<u>185.069</u>
Aktiver i alt	<u>175.340.318</u>	<u>196.738</u>

Balance 30. september

Passiver		2022	2021
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	1.001.000	1.001
	Overført resultat	83.828.667	67.300
	Egenkapital i alt	84.829.667	68.301
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	30
	Hensatte forpligtelser i alt	0	30
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	7.473.939	6.323
	Selskabsskat	4.965.444	3.490
	Anden gæld	10.449	10
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.449.832	9.823
10	Kortfristet del af langfristet gæld	2.236.510	1.775
	Gæld til pengeinstitutter	22.181	17.065
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	959.921	892
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	63.069.547	81.010
	Gæld til tilknyttede virksomheder	331.385	4.580
	Selskabsskat	3.490.454	2.459
	Anden gæld	7.950.821	10.803
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	78.060.819	118.584
	Gældsforpligtelser i alt	90.510.651	128.407
	Passiver i alt	175.340.318	196.738
2	Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		
13	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	1.001.000	67.299.457	68.300.457
Årets overførte overskud eller underskud	0	16.529.210	16.529.210
	1.001.000	83.828.667	84.829.667

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Salg af maskiner	395.130.467	358.205
Eftermarked	76.040.480	70.837
	471.170.947	429.042
2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
<p>I henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 3 er der ikke udarbejdet opgørelse til honorar for generalforsamlingsvalgt revisor, idet denne er indeholdt i koncernregnskabet for SDK Holding ApS.</p>		
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	34.625.962	34.445
Pensioner	4.366.861	4.352
Andre omkostninger til social sikring	634.100	595
	39.626.923	39.392
Direktion og bestyrelse	1.470.391	1.370
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	81	82
<p>Som følge af enkeltstående medlemmer af direktionens lønninger kan udledes af noten vises det samlede vederlag til direktionen og bestyrelsen efter årsregnskabslovens § 98B stk. 3.</p>		
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	48.107	71
Andre finansielle omkostninger	312.873	264
	360.980	335
5. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	16.529.210	12.352
Disponeret i alt	16.529.210	12.352

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris primo	7.024.915	15.265.546
Tilgang	7.182.125	1.556.651
Afgang	<u>-5.435.338</u>	<u>-2.169.360</u>
Kostpris ultimo	<u>8.771.702</u>	<u>14.652.837</u>
Af- og nedskrivninger primo	1.335.589	9.285.421
Årets afskrivninger	1.047.551	2.170.453
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-406.381</u>	<u>-1.544.733</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>1.976.759</u>	<u>9.911.141</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.794.943</u>	<u>4.741.696</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>6.720.533</u>	<u>2.164.097</u>
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
	kr.	t.kr.

7. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver primo	-29.549	-48
Udskudt skat af årets resultat	<u>263.758</u>	<u>18</u>
	<u>234.209</u>	<u>-30</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	250.873	-3
Finansiell leasing	<u>-16.664</u>	<u>-27</u>
	<u>234.209</u>	<u>-30</u>

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer, IT omkostninger og leasing.

Noter

9. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 968 A-aktier a 1.000 kr. samt 33 B-aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	9.710.449	2.236.510	7.473.939	1.424.404
Selskabsskat	4.965.444	0	4.965.444	0
Anden gæld	10.449	0	10.449	0
	14.686.342	2.236.510	12.449.832	1.424.404

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 757 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 - 56 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 2.118 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

S.D. Kjærsgaard A/S indestår som selvskyldnerkautionist overfor tredjemand for købekontrakter og leasingaftaler. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 30/9 2022 56.354 t.kr.

S.D. Kjærsgaard A/S har afgivet kaution for kunders lån fra finanseringselskaber med en samlet restgæld på 434 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

S.D. Kjærsgaard A/S har overfor tredjemand stillet betalingsgaranti for restværdien af leasingaktiver. Restværdien udgør 15.010 t.kr.

S.D. Kjærsgaard A/S har indgået huslejekontrakter med koncernforbundne selskaber. Lejeaftalerne kan opsiges med 6 måneders varsel. Den månedlige husleje udgør t.kr. 362.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SDK Holding ApS, CVR-nr. 28863284, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheder samlede, kendt nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår, hvorfor der efter årsregnskabsloven § 98C st. 7 ikke gives oplysninger herom.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for SDK Holding ApS, 9200 Aalborg SV.
